МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

21.12.2020                                                                                                                                                           №235

НЕФТЕКУМСК

О создании рабочей группы по подготовке проекта
Программы воспитания обучающихся и плана ее реализации

Во исполнении Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обу-
чающихся», согласно которому с 2021 года в состав основных образовательных программ
школы должны входить рабочая программа воспитания и календарный план воспитательной
работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по написанию примерной Программы воспитания МБОУ СОШ

№1 на 2021 – 2025гг. в составе
 Кулешова В.М. – заместитель директора по ВР;
 Елманова О.В. – руководитель МО классных руководителей;
 Кондакова В.Л. – педагог-психолог;
 Циклаури М.А. – социальный педагог;
 Панкратова И.Н. – педагог-организатор

2. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по разработке и внедрению рабо-
чей программы воспитания МБОУ СОШ №1.

3. Рабочей группе при разработке «Дорожной карты» рабочей программы воспитания,
учитывать методические рекомендации, размещенные на информационном портале
Института стратегии развития образования РАО (Апробация и внедрение примерной
программы воспитания http://form.instrao.ru/).

4. Дополнить позициями о наличии в образовательных программах начального общего,
основного общего и среднего общего образования рабочей программы воспитания, ка-
лендарного плана воспитательной работы и о наличии прав Управляющего совета на
участие в разработке рабочей программы воспитания и календарного плана воспита-
тельной работы. Срок - 31.05.2021 г.

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об изме-
нениях, внесенных в такие основные общеобразовательные программы в соответ-
ствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" в связи с принятием и вступлением в силу Федерального за-
кона от 31.07.2020 N 304-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образо-
вании в Российской Федерации" по вопросам воспитания обучающихся" Срок-
30.06.2021 г

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

http://form.instrao.ru/